
令和２(2020)年９月７日 

６年生保護者のみなさま 

川西市立川西小学校 

校長 新木 克昌 

 

 

令和 2年度修学旅行説明会の中止について 

 

 

 残暑の候、保護者のみなさまにおかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

日頃は、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、令和２年度修学旅行につきまして、実施の可能性を願い６年生教職員一丸となって準

備を進めてまいりましたが、本日配付の川西市教育委員会及び川西市立小学校長会通知「市立

学校における令和２年度の修学旅行について」に示されている宿泊を伴う修学旅行中止の決定

を受け、９月１１日（金）、本校で予定しておりました修学旅行保護者説明会につきましても、

中止とさせていただきます。 

直前の説明会中止のお知らせとなりましたことにつきまして、深くお詫び申し上げます。 

今後についてですが、感染状況の推移を見極めながらとなりますが、以下２点、 

①子どもたちの思い出に残る教育活動 

②「修学旅行の安全な実施に伴う費用支援事業」の効果的な活用 

を中心に、令和２年度の泊を伴わない修学旅行実施について調整して参ります。詳細が決ま

り次第、お子様、保護者のみなさまにお伝えさせていただきます。 

ご理解賜りますようお願いいたします。 

 

 

 

 


